1

　　【番組審議会　議事録】
１　開催年月日　　令和7年11月14日(金)１８時００分～１９時００分

２ 開催場所 O-terrace　１階

３　出席状況

委員総数　　　　　　　　　　　　　　　５名

出席委員数　　　　　　　　　　　　　　5名

欠席委員数　　　　　　　　　　　　　 0名

出席委員氏名　　番組審議会委員長　　　北山　拓人

〃　 委　員　　 　三好　理沙

　　　　　　　　　　　　　　　　　〃　　〃　　　　 岩倉　千絵

欠席委員氏名　　　　　〃　　〃 　　　山田　成典

〃　　〃　　　　若林　美樹

　　　　　　　放送事業者側出席者名　　　局　　長　 大槻　直美

４　議　題 　「岡田ゆかりのOne　step　cafe」

５　議事の概要　　 放 送 日： 2025年10月27日(月)　14：00～14：30

　　　　　　 番組について

　　　　　　 放送形態：　収録放送

　　　　　　　　 局長より番組概要紹介

　　　　　 　　　　　　　また、再免許交付に係る番組審議会開催の努力について説明。

６　審議の内容-

局長　　　　： 本日は、10月27日に放送いたしました「岡田ゆかりのOne　step　cafe」について

　　　　　　　ご審議をお願いします。

委員長 ：ではA委員から順にお願いします。

A　委員　　　：きれいで聞きやすい声だと思った。

　　　　　　　　「むかつく」という発言が気になった。あっという間の30分だった。

B　委員　　　：トークが途切れ途切れに感じた。ジングルの音量が大きいように思う。

　　　　　　　　最後の「ワンステップトーク」の内容は分かりにくかった。

　　　　　　　　きれいな声だと思う。

C　委員　　　：声がきれいだった。「むかつく」や「私は性格が悪い」と言った発言は疑問を感じる

　　　　　　　　トーク内容は興味深く、リスナーに注意喚起を行っている。冒頭のお酒の話題と中盤

　　　　　　　　の話題がリンクしているように感じた。「ワンステップトーク」のコーナーでの「テ

　　　　　　　　クニックに走ると失敗する」には共感した。

D　委員　　　　：トークが途切れ途切れなのが気になる。BGMが大きいように感じた。また、番組内

　　　　　　　　　容にあってないようにも思う。

委員長　　　　：「むかつく」という言葉が非常にひっかかる。他の言い回しができたのでは。

　　　　　　　　BGMも心地よく当たり障りのない番組内容だと思う。

　　　　　　　　トーク内の「緑の冷却ボックス」というのが何かわからなかった。

Ｃ　委員　　　　：私もわからなかった。（他の委員もうなづく）

A　　委員　　　：パーソナリティーが講座を開講しているとのことなので、その話をもっとしても良

　　　　　　　　　いのでは。

B 委員　　　　：もう少し詳しくその講座の話も聞きたいと思った。

A　　委員　　　：ネガティブな言葉が多いように感じた。また、お店の名前も出しているので

　　　　　　　　　配慮も必要かと思う。

７　審議機関の答申又は改善意見に対して採った措置

　　委員のご意見をふまえ、局内で検討した

2

８　審議機関の答申又は意見を公表した場合における公表内容、方法、年月日

公表内容・・審議の内容

公表方法　・番組「大槻直美のウイークエンド☆ ハイホー」内において放送

　　　　　　　　　(令和７年11月15日)

　　 ・事務所に備置き(令和７年11月15日～)

　　　　　・ホームページにて公開（令和7年11月18日～）予定

社名　 エフエム西大和株式会社